ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                                      РЕШЕНИЕ

      ШИИТПИР

с. Тээли                                            № 45                                 «26» февраля 2025  г.

О внесении изменений в пункт 3.9 Решения Хурала представителей

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 23

июля 2020 года №194 «Об утверждении нормативов формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления- Бай-Тайгинского кожууна, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих

 Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва»

На основании статьи 5 Закона Республики Тыва от 25 апреля 2018 года N 368-

ЗРТ "О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в

Республике Тыва", руководствуясь Уставом муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей муниципального

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Хурала представителей муниципального

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 23 июля 2020 года №194 «Об

утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления -Бай-Тайгинского кожууна,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных

служащих Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва», изложив пункт 3.9 в

следующей редакции:

«3.9. Предельные значения размеров ежемесячного денежного поощрения

муниципальным служащим Бай-Тайгинского кожууна устанавливается в

следующих размерах:

в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

 Численность населения муниципальных образований, тыс. чел

50,0 - 10,0

окладов денежного содержания

Высшая группа 2

Главная группа 1,9

Ведущая группа 1,9

Старшая группа 1,8

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=38888

в сельских поселениях муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

 окладов денежного содержания

Главная группа 1,7

Ведущая группа 1,6

Старшая группа 1,8

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на сайте

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики

Тыва»  www.bai-taigatuva.ru.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта

2025 года.

Глава- Председатель Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                         Р.А. Аракчаа